СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
10.12.2012

                          № 16

О внесении изменений в Положение

«О предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского сельского поселения Азовского района»

В соответствии со статьей 36 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 4 Областного закона от 22.07.2003 № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области» Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения Азовского района
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в пункт 4 положения «О предоставлении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоалександровского сельского поселения Азовского района.
2. Дополнить его пунктом 4.12. «Цена земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, при их продаже лицам, являющимися собственниками строений, сооружений, расположенных на указанных земельных участках, расчет цены выкупа земельных участков определять по формуле:
                             Ц = Кст х С х Ккр, где

Ц – цена земельного участка;

Кст – кадастровая стоимость земельного участка, указанная в кадастровом паспорте земельного участка;
С – ставка земельного налога, установленная нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования, в пределах которого расположен земельный участок;

Ккр – коэффициент кратности ставки земельного налога, равный 17.

Цена земельного участка рассчитывается по состоянию на дату поступления в орган, уполномоченный на распоряжение данным земельным участком, заявления собственника зданий, строений, сооружений о предоставлении земельного участка в собственность.
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Новоалександровского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Новоалександровского
сельского поселения                                                                  С.А. Пархоменко